vientos, RVR (alcance visual de pista) que indica automáticamente al controlador el rango de visibilidad 

en pista y sistemas de vigilancia que detectan la posición de la aeronave automáticamente sin necesidad 

de tener línea de vista con la aeronave.  

El Aeropuerto Internacional El Dorado Luis Carlos Galán Sarmiento, maneja un flujo promedio de mil 

doscientas (1.200) operaciones al día; cualquier retraso en sus aproximaciones por